



2025年2月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年4月14日

上場会社名 タキヒョー株式会社 上場取引所 東・名
 コード番号 9982 URL <https://www.takihyo.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 滝 一夫
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画セクションリーダー (氏名) 稲葉 友一郎 TEL 052-587-7111
 定時株主総会開催予定日 2025年5月28日 配当支払開始予定日 2025年5月29日
 有価証券報告書提出予定日 2025年5月30日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期の連結業績 (2024年3月1日~2025年2月28日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	60,633	5.0	1,312	85.1	1,358	71.7	1,107	44.0
2024年2月期	57,736	△6.6	708	650.5	791	160.6	769	—

(注) 包括利益 2025年2月期 794百万円(△70.9%) 2024年2月期 2,730百万円(—%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年2月期	123.50	122.77	3.7	2.8	2.2
2024年2月期	83.67	83.19	2.7	1.7	1.2

(参考) 持分法投資損益 2025年2月期 ー百万円 2024年2月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	47,208	30,267	63.9	3,465.13
2024年2月期	48,555	30,285	62.2	3,317.20

(参考) 自己資本 2025年2月期 30,172百万円 2024年2月期 30,190百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年2月期	2,621	314	△1,959	4,144
2024年2月期	3,717	△1,164	△2,809	3,124

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年2月期	—	10.00	—	15.00	25.00	228	29.9	0.8
2025年2月期	—	15.00	—	20.00	35.00	308	28.3	1.0
2026年2月期(予想)	—	20.00	—	20.00	40.00		27.6	

3. 2026年2月期の連結業績予想 (2025年3月1日~2026年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	61,000	0.6	1,500	14.3	1,520	11.8	1,250	12.8	144.99

※ 注記事項

- (1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年2月期	9,100,000株	2024年2月期	9,300,000株
② 期末自己株式数	2025年2月期	392,599株	2024年2月期	198,932株
③ 期中平均株式数	2025年2月期	8,970,102株	2024年2月期	9,194,307株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年2月期の個別業績（2024年3月1日～2025年2月28日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	59,108	4.7	1,066	105.0	1,088	42.7	918	46.2
2024年2月期	56,464	△6.6	520	—	762	37.0	627	—

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期	102.37	101.77
2024年2月期	68.30	67.90

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	44,354	26,876	60.4	3,075.73
2024年2月期	45,862	27,089	58.9	2,966.13

(参考) 自己資本 2025年2月期 26,781百万円 2024年2月期 26,994百万円

2. 2026年2月期の個別業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

(%表示は、対前期増減率)

通 期	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	59,400	0.5	1,270	16.6	1,080	17.6	125.27

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報等)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. 個別財務諸表	15
(1) 貸借対照表	15
(2) 損益計算書	17
(3) 株主資本等変動計算書	18
5. その他	20

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

① 経営成績の分析

当連結会計年度における国内の経済は、堅調な企業業績を背景とした賃上げや、インバウンド需要の後押しもあり緩やかな回復傾向を見せる中で衣料品支出も下げ止まりつつあります。一方で、食料品をはじめ生活必需品の価格上昇に伴う消費者の節約志向は根強い状況にあります。また長引く残暑の影響により、得意先からは、天候に合わせた商品の機動的な提供ニーズが強まり、短納期での対応がこれまで以上に求められております。

こうした中、当社グループは、3か年の「Revitalize Plan（黒字体質復活計画）」を実行し、人員、拠点などのスリム化、不採算事業の撤退と構造改革を実行するとともに、コア事業である卸売事業について、収益重視の営業活動の徹底に努めてまいりました。

以上の結果、当連結会計期間の経営成績は、売上高が60,633百万円（前期比5.0%増）、営業利益は1,312百万円（前期比85.1%増）、経常利益は1,358百万円（前期比71.7%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,107百万円（前期比44.0%増）となり、「Revitalize Plan（黒字体質復活計画）」で掲げた目標を上回る成果を上げることができました。

セグメント別の売上高は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

セグメント	2024年2月期	2025年2月期	増減率
アパレル・テキスタイル関連事業	51,787	53,841	4.0%
賃貸事業	853	885	3.8%
マテリアル事業	4,014	4,903	22.1%
その他	1,080	1,002	△7.3%

② 今後の見通し

当社グループは、2025年度より新たな中期経営計画（2025-2027年度）「Create Future with Passion」をスタートさせ、コア事業（アパレル・テキスタイル卸売事業）の強靱（きょうじん）化により、黒字体質の定着と持続的成長に取り組み、「資本コストと株価を意識した経営」を徹底してまいり所存であります。

具体的には、欧米のラグジュアリーブランドとの取引、トレーサブル素材や独自素材の開発、ゴルフウェアブランドをはじめECを含む小売事業など、これまで当社が培ってきた「特徴ある」事業とコア事業（卸売事業）の相乗効果を高めていくことにより、ユニークな繊維商社の構築に挑んでまいります。

中期経営計画を遂行する上で不可欠な非財務課題については、今年度の期初より業績貢献度合いを一段と重視した人事給与制度に刷新した他、経営層、管理職層への若手および女性の積極登用などを通じ人的資本の拡充に積極的に取り組んでまいります。また、サステナブルな生産体制の構築に向け、国際認証に裏付けられたサプライチェーン（原材料から製造、販売に至る一連の流れ）における環境や人権に十分配慮したものづくりに取り組んでまいります。

以上により、中期経営計画の初年度である2026年2月期の連結業績予想につきましては、売上高61,000百万円、営業利益1,500百万円、経常利益1,520百万円、親会社株主に帰属する当期純利益1,250百万円を見込んでおります。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、現金及び預金の増加、受取手形及び売掛金、商品及び製品、デリバティブ債権の減少などにより前連結会計年度末比1,192百万円減少し、21,785百万円となりました。固定資産は、投資有価証券の増加、有形固定資産の減少などにより前連結会計年度末比154百万円減少し、25,423百万円となりました。この結果、総資産は、前連結会計年度末比1,347百万円減少し、47,208百万円となりました。

(負債)

負債は、借入金の減少などにより前連結会計年度末比1,329百万円減少し、16,940百万円となりました。

(純資産)

純資産は、利益剰余金、自己株式の増加、その他の包括利益累計額の減少などにより前連結会計年度末比17百万円減少し、30,267百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という)につきましては、前連結会計年度末に比べ1,020百万円(32.6%)増加の4,144百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動により増加した資金は、税金等調整前当期純利益が1,357百万円、売上債権、棚卸資産の減少、仕入債務の増加などにより2,621百万円(前期は3,717百万円の増加)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動により増加した資金は、有形固定資産の売却による収入、投資有価証券の売却による収入などにより314百万円(前期は1,164百万円の減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動により減少した資金は、長期借入れによる収入がありましたが、短期借入金の減少、長期借入金の返済による支出、自己株式の取得による支出などにより1,959百万円(前期は2,809百万円の減少)となりました。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,441	4,320
受取手形及び売掛金	11,882	11,552
商品及び製品	5,595	4,733
仕掛品	33	23
原材料及び貯蔵品	43	39
その他	1,984	1,117
貸倒引当金	△2	△1
流動資産合計	22,978	21,785
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,662	4,172
減価償却累計額	△2,236	△1,877
建物及び構築物(純額)	2,426	2,295
機械装置及び運搬具	376	394
減価償却累計額	△289	△324
機械装置及び運搬具(純額)	87	69
工具、器具及び備品	1,668	1,641
減価償却累計額	△414	△344
工具、器具及び備品(純額)	1,253	1,296
土地	16,819	16,671
有形固定資産合計	20,586	20,333
無形固定資産	62	84
投資その他の資産		
投資有価証券	3,768	3,941
出資金	2	2
長期貸付金	0	—
退職給付に係る資産	111	75
長期差入保証金	824	785
保険積立金	98	83
繰延税金資産	27	24
その他	137	135
貸倒引当金	△42	△42
投資その他の資産合計	4,928	5,005
固定資産合計	25,577	25,423
資産合計	48,555	47,208

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,649	6,863
短期借入金	2,000	1,000
1年内返済予定の長期借入金	1,600	1,450
リース債務	15	38
未払金	1,748	1,582
未払法人税等	187	220
賞与引当金	75	87
その他	594	440
流動負債合計	12,871	11,683
固定負債		
長期借入金	3,150	3,200
リース債務	1	40
退職給付に係る負債	45	35
役員退職慰労引当金	11	11
資産除去債務	206	177
繰延税金負債	1,611	1,431
再評価に係る繰延税金負債	61	61
その他	312	300
固定負債合計	5,399	5,257
負債合計	18,270	16,940
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,622	3,622
資本剰余金	4,148	4,148
利益剰余金	20,058	20,617
自己株式	△287	△551
株主資本合計	27,542	27,837
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,659	1,798
繰延ヘッジ損益	771	301
土地再評価差額金	5	5
為替換算調整勘定	158	227
退職給付に係る調整累計額	53	2
その他の包括利益累計額合計	2,648	2,334
新株予約権	95	95
純資産合計	30,285	30,267
負債純資産合計	48,555	47,208

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	57,736	60,633
売上原価	45,519	47,872
売上総利益	12,217	12,760
販売費及び一般管理費		
運賃諸掛	1,911	1,849
広告宣伝費及び販売促進費	772	609
給料及び手当	3,948	3,854
賞与	373	473
福利厚生費	950	1,000
賞与引当金繰入額	70	82
退職給付費用	125	112
旅費及び交通費	457	510
通信費	286	227
賃借料	637	651
減価償却費	123	103
その他	1,851	1,972
販売費及び一般管理費合計	11,508	11,448
営業利益	708	1,312
営業外収益		
受取利息	7	8
受取配当金	86	111
為替差益	55	50
その他	63	46
営業外収益合計	212	217
営業外費用		
支払利息	127	152
その他	3	18
営業外費用合計	130	170
経常利益	791	1,358
特別利益		
固定資産売却益	214	0
投資有価証券売却益	—	78
その他	22	—
特別利益合計	237	78
特別損失		
固定資産除却損	0	36
減損損失	183	34
その他	—	9
特別損失合計	183	79
税金等調整前当期純利益	845	1,357
法人税、住民税及び事業税	195	273
法人税等調整額	△119	△23
法人税等合計	76	249
当期純利益	769	1,107
親会社株主に帰属する当期純利益	769	1,107

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
当期純利益	769	1,107
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	532	138
繰延ヘッジ損益	1,413	△469
為替換算調整勘定	33	68
退職給付に係る調整額	△18	△50
その他の包括利益合計	1,961	△313
包括利益	2,730	794
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,730	794

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,622	4,148	19,844	△556	27,058
当期変動額					
剰余金の配当			△184		△184
親会社株主に帰属する 当期純利益			769		769
自己株式の取得				△130	△130
自己株式の処分			△1	34	32
自己株式の消却			△364	364	—
土地再評価差額金の取崩			△4		△4
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	213	269	483
当期末残高	3,622	4,148	20,058	△287	27,542

	その他の包括利益累計額						新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係 る調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計		
当期首残高	1,127	△642	0	125	71	682	127	27,868
当期変動額								
剰余金の配当								△184
親会社株主に帰属する 当期純利益								769
自己株式の取得								△130
自己株式の処分								32
自己株式の消却								—
土地再評価差額金の取崩			4			4		—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	532	1,413	—	33	△18	1,961	△32	1,928
当期変動額合計	532	1,413	4	33	△18	1,965	△32	2,416
当期末残高	1,659	771	5	158	53	2,648	95	30,285

当連結会計年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,622	4,148	20,058	△287	27,542
当期変動額					
剰余金の配当			△271		△271
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,107		1,107
自己株式の取得				△541	△541
自己株式の消却			△277	277	—
土地再評価差額金の取 崩			0		0
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	—	559	△264	295
当期末残高	3,622	4,148	20,617	△551	27,837

	その他の包括利益累計額						新株予約権	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係 る調整累計額	その他の包括 利益累計額 合計		
当期首残高	1,659	771	5	158	53	2,648	95	30,285
当期変動額								
剰余金の配当								△271
親会社株主に帰属する 当期純利益								1,107
自己株式の取得								△541
自己株式の消却								—
土地再評価差額金の取 崩			△0			△0		—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	138	△469	—	68	△50	△313	—	△313
当期変動額合計	138	△469	△0	68	△50	△313	—	△17
当期末残高	1,798	301	5	227	2	2,334	95	30,267

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	845	1,357
減価償却費	282	265
減損損失	183	34
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	1	△1
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△4	11
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△7	△9
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△24	△37
受取利息及び受取配当金	△94	△120
支払利息	127	152
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△76
有形固定資産売却損益 (△は益)	△214	6
固定資産除却損	0	36
売上債権の増減額 (△は増加)	490	334
棚卸資産の増減額 (△は増加)	595	876
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,015	213
未収消費税等の増減額 (△は増加)	300	20
未払消費税等の増減額 (△は減少)	169	△104
その他の資産の増減額 (△は増加)	△99	127
その他の負債の増減額 (△は減少)	288	△180
その他	△23	△1
小計	3,832	2,905
利息及び配当金の受取額	94	121
利息の支払額	△126	△161
希望退職関連費用の支払額	△23	—
法人税等の支払額	△58	△243
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,717	2,621
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△316	△175
定期預金の払戻による収入	—	344
有形固定資産の取得による支出	△968	△158
有形固定資産の売却による収入	299	238
無形固定資産の取得による支出	△154	△45
投資有価証券の売却による収入	—	102
貸付金の回収による収入	1	1
差入保証金の回収による収入	24	35
その他	△49	△28
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,164	314

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△3,000	△1,000
長期借入れによる収入	2,000	1,500
長期借入金の返済による支出	△1,450	△1,600
配当金の支払額	△184	△270
自己株式の取得による支出	△130	△541
その他	△45	△48
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,809	△1,959
現金及び現金同等物に係る換算差額	48	44
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△208	1,020
現金及び現金同等物の期首残高	3,333	3,124
現金及び現金同等物の期末残高	3,124	4,144

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、当社を中心にアパレル・テキスタイル関連製品の企画・製造・販売を主たる事業とし、その他に、当社及び子会社1社において不動産等の賃貸事業、当社においてマテリアル事業を行っており、各事業単位について包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

従って、当社グループは製品・サービス別のセグメントから構成され、「アパレル・テキスタイル関連事業」、「賃貸事業」、「マテリアル事業」の3つを報告セグメントとしております。

「アパレル・テキスタイル関連事業」は、レディスアパレル、ベビー・キッズアパレル、ホームウェア、テキスタイル等の企画・製造・販売をしております。

「賃貸事業」は、不動産の賃貸管理、事務機器等のリースをしております。

「マテリアル事業」は、合成樹脂、化成品等の販売をしております。

2 報告セグメントの変更等に関する事項

当連結会計年度より、従来「ライフスタイル事業」として記載していた報告セグメントについては、量的な重要性が低下したため、「その他」に含めて記載する方法に変更しています。

なお、前連結会計年度のセグメント情報は、変更後の報告セグメントの区分に基づき作成したものを記載していません。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

4 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

	報告セグメント				その他 (百万円)	合計 (百万円)	調整額 (百万円)	連結財務諸表 計上額 (百万円)
	アパレル・ テキスタイル 関連事業 (百万円)	賃貸事業 (百万円)	マテリアル 事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
外部顧客への売上高	51,787	853	4,014	56,655	1,080	57,736	—	57,736
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	81	11	93	—	93	△93	—
計	51,787	934	4,026	56,749	1,080	57,829	△93	57,736
セグメント利益 又は損失(△)	76	552	270	899	△194	704	4	708
セグメント資産	28,474	18,654	1,829	48,959	310	49,269	△713	48,555
その他の項目								
減価償却費	132	143	3	280	1	282	—	282
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	237	877	—	1,115	7	1,122	—	1,122

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、他社の物流業務の受託事業等であり
ます。
2. 減価償却費には、長期前払費用の償却額を含んでおります。また、有形固定資産及び無形固定資産の増加額に
は長期前払費用の増加額を含んでおります。
3. セグメント資産の調整額△713百万円は、セグメント間消去△713百万円であります。
4. セグメント利益又は損失の調整額4百万円は、セグメント間取引消去等4百万円であります。
5. セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

	報告セグメント				その他 (百万円)	合計 (百万円)	調整額 (百万円)	連結財務諸表 計上額 (百万円)
	アパレル・ テキスタイル 関連事業 (百万円)	賃貸事業 (百万円)	マテリアル 事業 (百万円)	計 (百万円)				
売上高								
外部顧客への売上高	53,841	885	4,903	59,630	1,002	60,633	—	60,633
セグメント間の内部 売上高又は振替高	0	80	8	88	—	88	△88	—
計	53,841	965	4,911	59,718	1,002	60,721	△88	60,633
セグメント利益 又は損失(△)	461	562	335	1,359	△43	1,315	△3	1,312
セグメント資産	25,618	18,573	2,167	46,359	266	46,626	582	47,208
その他の項目								
減価償却費	105	148	3	256	1	258	7	265
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	127	90	—	218	7	225	13	239

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、他社の物流業務の受託事業等であり
ます。
2. 減価償却費には、長期前払費用の償却額を含んでおります。また、有形固定資産及び無形固定資産の増加額に
は長期前払費用の増加額を含んでおります。
3. セグメント資産の調整額は、セグメント間消去及び各報告セグメントに配分していない全社資産です。
4. セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない全社費用
であります。
5. セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)		当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)	
1株当たり純資産額	3,317円20銭	1株当たり純資産額	3,465円13銭
1株当たり当期純利益	83円67銭	1株当たり当期純利益	123円50銭
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	83円19銭	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	122円77銭

(注) 1. 1株当たり純資産の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
純資産の部の合計額(百万円)	30,285	30,267
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	95	95
(うち新株予約権)	(95)	(95)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	30,190	30,172
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式の数(千株)	9,101	8,707

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	769	1,107
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	769	1,107
普通株式の期中平均株式数(千株)	9,194	8,970
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
普通株式増加数(千株)	53	52
(うち新株予約権)(千株)	(53)	(52)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株 当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式 の概要	—	—

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,485	3,225
受取手形	2,374	2,445
売掛金	9,357	8,949
商品	5,474	4,594
前渡金	344	340
前払費用	138	133
リース債権	10	8
その他	1,799	883
貸倒引当金	△3	△2
流動資産合計	21,982	20,578
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,096	942
構築物	7	6
機械及び装置	4	2
工具、器具及び備品	1,171	1,169
土地	15,842	15,694
有形固定資産合計	18,121	17,815
無形固定資産		
借地権	10	—
ソフトウェア	23	60
その他	1	1
無形固定資産合計	35	61
投資その他の資産		
投資有価証券	3,690	3,881
関係会社株式	990	990
出資金	2	2
長期貸付金	0	—
前払年金費用	35	72
長期滞留債権	39	38
長期前払費用	24	27
長期差入保証金	824	785
保険積立金	98	83
その他	55	55
貸倒引当金	△39	△38
投資その他の資産合計	5,723	5,898
固定資産合計	23,880	23,775
資産合計	45,862	44,354

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	3,657	4,335
買掛金	2,946	2,516
短期借入金	2,911	1,962
1年内返済予定の長期借入金	1,600	1,450
リース債務	0	—
未払金	1,793	1,605
未払法人税等	141	170
賞与引当金	62	73
その他	520	368
流動負債合計	13,632	12,483
固定負債		
長期借入金	3,150	3,200
役員退職慰労引当金	11	11
資産除去債務	177	148
繰延税金負債	1,485	1,330
再評価に係る繰延税金負債	61	61
その他	254	242
固定負債合計	5,140	4,994
負債合計	18,772	17,477
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,622	3,622
資本剰余金		
資本準備金	4,148	4,148
資本剰余金合計	4,148	4,148
利益剰余金		
利益準備金	806	806
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	1,375	1,273
別途積立金	10,500	10,500
繰越利益剰余金	4,412	4,884
その他利益剰余金合計	16,287	16,657
利益剰余金合計	17,093	17,463
自己株式	△287	△551
株主資本合計	24,577	24,683
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,640	1,791
繰延ヘッジ損益	771	301
土地再評価差額金	5	5
評価・換算差額等合計	2,417	2,098
新株予約権	95	95
純資産合計	27,089	26,876
負債純資産合計	45,862	44,354

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	56,464	59,108
売上原価	44,578	46,760
売上総利益	11,886	12,347
販売費及び一般管理費	11,366	11,281
営業利益	520	1,066
営業外収益		
受取利息及び配当金	269	111
為替差益	56	47
その他	50	36
営業外収益合計	376	195
営業外費用		
支払利息	130	154
その他	3	18
営業外費用合計	133	172
経常利益	762	1,088
特別利益		
固定資産売却益	13	—
投資有価証券売却益	—	78
関係会社清算益	32	—
特別利益合計	46	78
特別損失		
固定資産除却損	—	36
減損損失	183	34
その他	—	9
特別損失合計	183	79
税引前当期純利益	626	1,087
法人税、住民税及び事業税	121	191
法人税等調整額	△122	△21
法人税等合計	△1	169
当期純利益	627	918

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金			
					固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	3,622	4,148	4,148	806	1,377	10,500	4,337	17,021
当期変動額								
剰余金の配当							△184	△184
当期純利益							627	627
自己株式の取得								
自己株式の処分							△1	△1
自己株式の消却							△364	△364
土地再評価差額金の取崩							△4	△4
固定資産圧縮積立金の取崩					△1		1	—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	—	—	—	—	△1	—	74	72
当期末残高	3,622	4,148	4,148	806	1,375	10,500	4,412	17,093

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△556	24,235	1,127	△642	0	485	127	24,848
当期変動額								
剰余金の配当		△184						△184
当期純利益		627						627
自己株式の取得	△130	△130						△130
自己株式の処分	34	32						32
自己株式の消却	364	—						—
土地再評価差額金の取崩		△4			4	4		—
固定資産圧縮積立金の取崩		—						—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)		—	513	1,413	—	1,927	△32	1,894
当期変動額合計	269	342	513	1,413	4	1,931	△32	2,241
当期末残高	△287	24,577	1,640	771	5	2,417	95	27,089

当事業年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	資本剰余金 合計		その他利益剰余金			
					固定資産 圧縮積立金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	3,622	4,148	4,148	806	1,375	10,500	4,412	17,093
当期変動額								
剰余金の配当							△271	△271
当期純利益							918	918
自己株式の取得								
自己株式の消却							△277	△277
土地再評価差額金の取崩							0	0
固定資産圧縮積立金の取崩					△102		102	-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)								
当期変動額合計	-	-	-	-	△102	-	472	369
当期末残高	3,622	4,148	4,148	806	1,273	10,500	4,884	17,463

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△287	24,577	1,640	771	5	2,417	95	27,089
当期変動額								
剰余金の配当		△271						△271
当期純利益		918						918
自己株式の取得	△541	△541						△541
自己株式の消却	277	-						-
土地再評価差額金の取崩		0			△0	△0		-
固定資産圧縮積立金の取崩		-						-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)		-	150	△469	-	△319	-	△319
当期変動額合計	△264	105	150	△469	△0	△319	-	△213
当期末残高	△551	24,683	1,791	301	5	2,098	95	26,876

5. その他

(1) 役員の異動

該当事項はありません。

(2) その他

単体商品別売上高

(単位：百万円、単位未満切捨て)

品目	第113期 自 2023年3月1日 至 2024年2月29日		第114期 自 2024年3月1日 至 2025年2月28日		増減率 (△は減) %
	売上高	構成比	売上高	構成比	
レディースアパレル	22,323	44.1	21,723	41.3	△2.7
ベビー・キッズアパレル	10,414	20.5	11,907	22.6	14.3
テキスタイル・OEM	8,077	15.9	7,928	15.1	△1.8
ホームウェア	5,036	9.9	5,771	11.0	14.6
メンズアパレル	2,226	4.4	2,532	4.8	13.7
その他	2,652	5.2	2,715	5.2	2.4
合計	50,731	100.0	52,579	100.0	3.6

(注)アパレル・テキスタイル関連事業以外の売上は含まれておりません。